
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZI SCOLASTICI
AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

ORDINANZA

 n. 109 del 04-03-2025

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO - PUBBLICHE
E PRIVATE - DEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E
PALESTRE COMUNALI COPERTE PER IL GIORNO 5 MARZO 2025

IL SINDACO

VISTO l’art. 12 del D.Lgs. del 02 gennaio 2018, n. 1;

PRESO ATTO che il territorio è stato colpito da una scossa tellurica, alle ore 1,55 circa del 04 marzo
2025, con epicentro nel territorio del Comune di Foligno;

CONSIDERATO che nel corso della giornata del 04 marzo 2025 sono state avviate le procedure di
verifica ad opera dei tecnici per la valutazione della staticità e sicurezza dei fabbricati comunali;

PRESO ATTO che tali verifiche dovranno proseguire anche nella giornata del 05 marzo 2025;

VALUTATA la necessità di porre in essere ogni azione utile a garantire la tutela degli interessi
fondamentali della popolazione, con particolare riferimento all’incolumità pubblica;

RITENUTO pertanto necessario disporre per il giorno 5 marzo 2025:

- la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado – pubbliche e private - compresi i servizi educativi
destinati alla prima infanzia, sia a gestione comunale che privati autorizzati, del territorio comunale;

- la chiusura di tutti gli impianti sportivi e palestre comunali e scolastiche di proprietà dell’Ente destinate
ad attività sportive da svolgersi al coperto;

VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

O R D I N A



Per i motivi espressi in premessa, la chiusura per il giorno 5 marzo 2025:

- di tutte le scuole di ogni ordine e grado – pubbliche e private - compresi i servizi educativi destinati
alla prima infanzia, sia a gestione comunale che privati autorizzati, del territorio comunale;

- di tutti gli impianti sportivi e palestre comunali e scolastiche di proprietà dell’Ente destinate ad attività
sportive da svolgersi al coperto.

DISPONE

Che copia delle seguente ordinanza venga trasmessa:

- Ai Dirigenti delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private;

- Al Centro Studi “Città di Foligno”;

- Ai titolari degli asili nido privati;

- Al Servizio protezione civile della Regione Umbria;

- Alla Polizia di Stato di Foligno;

- Al Comando dei Carabinieri;

- All’Ufficio Scolastico Regionale;

- Al Prefetto;

- All’Area Polizia Municipale;

- Albo pretorio.

04-03-2025

  IL SINDACO
  AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


